(15) Hic præsens capit, prout apud nos e bibliotheca Vaticana codice 797 descriptum exstat, terminatur; verum, prout ex altero Vaticanae itidem bibliothecæ codice 821, e quo hic editur, de-

scriptum pariter apud nos exstat, ea præterea, quæ hic sequuntur, complectitur, uti etiam prout in codice olim Mazarinæo exhibetur.

riori habet, ex auro adulterino factam, igne id expurgare procuratore domus volente, domus dominus ad auri adulterini expurgationem, ne ignis, aurum purgans, margaritas simul splendori officiat, haud tradiderit, ita et tunc, cum infinitis nos mortibus propter multa scelera nostra digni essemus, civitatem Domini haud perdidit, ne quid indigni cohabitanti nobis certaminum Victori accideret.

157. At vero, dilecti, impense omnes oremus, viasque nostras secundum Dei voluntatem ambulemus, quo ad finem usque precibus atque operibus certaminum Victorem cohabitatorum relinqueamus. Nos enim, hoc facto, et divina assidue, quae nos servet, contraque inimicos primum quidem spirituales, deinde vero etiam sensibiles munit, ac poena aeterna eripiat regnoque caelesti donet, benevolentiam habebimus. Obsecro autem, fratres, ut castus vester, a Deo congregatus, ad misericordem Deum et pro civitate nostra, a Deo custodia, et pio universa pia Christianorum republica e tota anima ac virtute clamet, utique etiam, veluti abortivi, humilitatis meae recordemini, maximam mihi hanc gratiam retribuentes, quod civis nostri et patris ac post Deum domini, gloriosissimi dico martyris Demetrii, misericordes perenniterque memorandas mirabilium patraciones, etsi ex parte tantum, veritate laudem, prout fas fuit, servata, a me conscriptis, auribus vestris, Deum martyresque amantibus, proposuerim, in Christo Jesu Domino nostro, cum quo regi Deo et Patri cum ipsius vivificante et sancto Spiritu gloria et honor et adoratio ab omni creatura tribuitur ab initio et nunc et semper et in saecula saeculorum (16). Amen.

(16) Ita Joannes Thessalonicensis lucubrationem suam terminat, binis duntaxat, quae ad bellum spectant sanctumque Demetrium illustrent, argumentis expositis, quorum alterum quidem cap. 12, alterum vero exp. praesenti, hocque proximo praegressis duobus aliis absolvit. Atque ea quidem, quae ibidem tractat, Joanne nondum episcopo, gesta fieri; plura autem, cum jam episcopus esset, in Thessalonicensium, ab inimicis pressorum, gratiam a sancto Demetrio patrata suere prodigia quae tamcn auctor ille in litteras haud misit. Ita ipsemet supra cap. 12 non obscure declarat. Audi etiam, qui auctor, qui Joannes Thessalonicensis lucubrationem continuavit, in codice olim Mazarinæo, pag. 133, statim post verba, quibus hanc terminatam hic vides, loquitur: Διανύσας, inquit, παμμακάριστος Πατήρ, ὁ ἐμῶν υμῶν καὶ τρώπεις καὶ ἔργοις καὶ ζηλωτῆς τοῦ παρθένου καὶ ἡγαπημένου Ἰωάννου μετὰ τὰς πλείεστας αὐτοῦ διδασκαλίας, τὰς θεοδότους καὶ πάντα ὑπερβαίνουσας λόγον θαυματουργίας τοῦ ὡς ἀληθῶς σωσιπόλιδος καὶ ἀθλοφόρου τοῦ Χριστοῦ Δημητρίου, ὡς ἐν αὐτῇ αὐτοῦ ἐμφέρεται θέσει, ἐν μέρει συνεγράψατο, ὡς οἶμαι, μὴ φθίαςαι καὶ τὰς ἐπὶ τῶν χρόνων αὐτοῦ γεγεννημένας τῇ καθ' ἑμᾶς μεγαλοπύλει τῶν βαρβάρων ἀφάτους πολιορκίας συντάξαι, ἧ διὰ τὸ πλησίον τῆς αὐτοῦ ἀφ' ἡμῶν πρὸς Θεὸν ἀποδημίας ταύτας γεγενῆσθαι, ἧ μᾶλλον καὶ ταῦτα· παρ' αὐτοῦ συγγραφείσας τὸς μετ' αὐτὸν ἱερέας ἀποκρύψαι. « Beatissimus Pater noster, qui nominis ejusdem est, moribusque et operibus virginem dilectumque Joannem secundum ejus dogmata, numero plurima, æmulatur,